*Nerua.*

**N**ERVA Coccoius, undecimus Romanorum Imperator, clavis ortus (Dione teste) na-  
talibus, regnum Hispaniarum inchoauit anno aduentus Iesu Christi 100. Hic Mar- 100:  
cum Vlpium Traianum, genere Hispanum, absentem adoptauit: & quū anno uno, men-  
sibus quatuor regnasset, ab humanis discessit, ætatis suæ anno 72. vt refert Eusebius. Ab  
huius nomine crediderim Neruam flumen in Hispania citeriore nomen accepisse. Per i-  
dem tempus ciuitas Legio constructa vel restaurata fuit, à quatuordecim legionibus Ger-  
manorum, à Nerua Imperatore in Hispaniam missis: & Germanica Legio septima nun-  
cupata, olim vero Subiancia, vt refert Ptolemæus. Sed à Leonogildo Gothorum rege, suo  
tempore Leon dicta fuit: vnde Leonenses populi. Priscis temporibus Regia Legio, op-  
pidum Latinorum fuerat, vt idem inquit.

*Traianus.*

**T**RAIANVS in Italica Hispaniæ ciuitate natus, Neruæ per adoptionem filius, cogno-  
mento Vlpium crinitus, duodecimus Romanorum Imperator, Hispaniarum regnum  
acepit anno Christi 101. Hic apud Seleuciam Isauriæ profluvio ventris extinctus est, an- 101:  
no ætatis suæ 63. mense 9. die 4. quum annis nouemdecim, mensibus 6. imperasset, refe-  
rente Eusebio. His temporibus, teste Plinio libro 9. capite 5. in Gaditano Oceano visus  
est marinus homo, toto corpore absoluta similitudine ascēdere nauigia nocturnis tempo-  
ribus, statimque degrauari quas insederit partes, & si diutius permanferit, etiam mergi.

An. Chri-  
sti.

## Hadrianus.

**H**ADRIANVS cognomento Helius, decimus tertius Romanorum Imperator, Hispaniarum regnum suscepit anno salutis humanæ 120. origo cuius vetustior à Picetibus, posterior ab Hispaniensibus manat. Pater Aelius Hadrianus cognomento Afer fuit, consobrinus Traiani Imperatoris: mater Domitia Paulina, Gadibus orta: soror Paulina, nupta Seruiano: vxor Sabina. Avus Marillinus, primus in sua familia senator populi Romani fuit. Natus est Romæ 9. Kal. Februarii. Hispanias cum petiisset (vt scribit Spartianus) Tarracone hyemauit, vbi sumptu suo ad Augusti restituit, omnibus Hispanis Tarracōnem in conuētum vocatis, delectumq; ioculariter, vt verba ipsa ponit Marius Maximus, detrectantibus Italicis, vehementissime ceteris, prudenter & caute consuluit. Quo quidem tempore non sine gloria grauissimum perciulum adiit. Apud Tarracōnem spacians per hospitiua viridaria, seruum in se cum gladio furiosius irruētem, retētum ministris a currentibus tradidit, & vbi furiosum esse constitit, medicis curandum dedit, in nullo omnino commotus. Inde Romam venit, & quum annis 22. imperasset, maior sexagenario apud Baias moritur, teste Eusebio.

## Titus Antoninus.

**T**ITVS Antoninus cognomento Pius, decimus quartus Romanorum Imperator, cum Aurelio & Lucio filiis Hispaniarum regnum obtinuit, anno humanæ salutis 141. Qui quum annis 23. mēnsibus tribus imperium administrasset, ætatis suæ 72. teste Eusebio, apud Lorium villam suam, 12. ab urbe Roma milliariorum moritur. Ab Aurelio filio eiusdem Titi Antonini crediderim Aureliam (quæ & Carrissa) oppidum Baeticæ, nomen habuisse. Trogus Pompeius Hispanus his temporibus floruit, qui totius Hispaniæ historiam, à Belo Nini Assyriorum rege, usque ad monarchiæ Cæsaris conscripsit, & in quatuor & quadriginta distinxit libros, quorum Iustinus historicus eius discipulus epitomen, id est abbreviatiōnem, fecit.

## Marcus Antoninus.

**M**ARCUS Antoninus Philosophus, cognomento Verus, decimus quintus Romanoru⁹ Imperator, vna cum Lucio Aurelio & Commodo in Hispaniis regnare cœpit anno Iesu Christi 164. Hic Hispanis Italica electione exhaustis, contra Traianū p̄cepta, vercunde consuluit, teste Iulio Capitolino. Per idem tempus quum Mauri Hispaniam prope omnem vastarent, res per legatos bene gestæ sunt. Et ne non ubique gentium per id tempus laboraretur, Sequanos & Lusitanos auctoritate compressit, qui sponte res nouas moliri dicebantur. Tandem vbi annis 18. mense uno imperasset, in Pannonia morbo perire, referente Eusebio.

## Commodus.

**C**OMMODVS, decimus sextus Romanorum Imperator, mortuo Marco Antonino 40 Vero, Hispaniarum regnum accepit anno salutis humanæ 183. & quum annis 15. regnasset, apud Romam in domo Vestiliani strangulatur, teste Eusebio. Clodius per hoc tempus (vt author est Iulius Capito) Hispanias, necnon prouincias alias deficientes ab imperio, subegit.

## Helius Pertinax.

**H**ELIUS Pertinax, decimus septimus Romanorum Imperator, septuagenario maior, ex Senatus cōsulto iussus est imperare, & in Hispaniis regnare cœpit anno salutis humanæ 195. & quum mēnsibus sex, vna cum Julianō imperasset, occiditur, vt Eusebius refert. Ab hoc Julianō crediderim Julianos populos, qui Plinio Ceritani, nomen accepisse. 50

## Severus.

**S**EVERVS, decimus octauus Romanorum Imperator, Hispaniarum regnum inchoauit anno Christi 196. Hic (Spartiano teste) an. ætatis suæ 32. ad Hispanias à Marco Antonino Vero missus, somniauit sibi dici, vt templum Tarracōnē Augusti quod iam ruinam minabatur, restitueret. Eo iam Imperatore creato, Hispanorum proceres multi occisi sunt. Moritur in Britannia, quum annis 18. regnasset, vt ait Eusebius.

Bassus

*Bassianus.*

**B**ASSIANVS, prædicti Seueri filius, cui Antonino Caracallæ cognomen fuit, decimus nonus Romanorum Imperator, regnum Hispaniarum accepit anno humanæ salutis 214. & quum annis 6. regnasset, ætatis suæ 44. interficitur, vt refert Eusebius. Ab eo cre- 214. diderim Caracam Hispaniæ ciuitatem quæ nunc *Guadalajara* dicitur, nomen sumpsisse.

*Macrinus.*

**M**ACRINVS Opilius, vigesimus Romanorum Imperator, in Hispaniis regnare cœ- 10 pit anno saluatoris Iesu Christi 220. Anno tantum vno cum imperasset, in Archela- 220. ide occiditur, vt author est Eusebius.

*Marcus Aurelius.*

**M**ARCUS Aurelius Antoninus, cognomēto Heliogabalus, vigesimus primus Roma- 10 norum Imperator, Hispaniarum regnū accepit anno Domini Iesu Christi 221. Quū 221. annis quatuor imperium administrasset, tumultu militari cū mātre Seniasyra Romæ oc- ceditur, vt Eusebius dicit.

*Alexander Mammeæ filius.*

**A**LEXANDER Mammeæ Christianæ filius, vigesimus secundus Romanorum Im- 10 perator, Hispaniarum regnum suscepit anno salutis humanæ 225. annis regnauit 13. 225. Moguntiaci tumultu militari occisus, authore Eusebio. Iulitta, ex Hispania prouincia & primoribus ciuitatis Iconiorum progeniem dicens, per hæc tempora vna cum Cyriaco filio paruulo pro Christi religione martyrium passa, cœlum ascendit, anno Domini 230. 230.

*Maximinus.*

**M**AXIMINVS Iulius, vigesimus tertius Romanorum Imperator, Hispaniis domina- 10 ticecepit anno ab aduentu Iesu Christi 238. & postquam annis tribus imperasset, A- 238. quilexè à Pupieno occiditur, vt refert Eusebius.

*Gordianus.*

**G**ORDIANVS vigesimus quartus Romanorū Imperator, Hispaniarum administra- 10 tionem suscepit, anno Christi 241. Annis 6. imperauit, & cum ab expeditione Par- 241. thica reuerteretur, haud longe à Romano solo imperfectus est, authore Eusebio.

*Philippus.*

**P**HILIPPVS, primus Imperatorum omnium Christianus, vigesimus quintus Roma- 10 norum Imperator, Hispaniarum regnū accepit anno Saluatoris Iesu Christi 247. Hic 247. annis 7. regnauit, & apud Veronam occiditur, referente Eusebio.

*Decius.*

**D**EIVS, vigesimus sextus Romanorum Imperator, Hispaniarū regnum tenere cœ- 10 pit anno humanæ salutis 253. & post imperii annum vnum, menses tres, in Aprutio 253. cum filio occiditur, teste Eusebio. Decianam ciuitatem Hispaniæ crediderim ab eo no- minatam. Olimpiadius & Maximus nobiles Hispani, Cordubæ his temporibus iubente Decio, primo fustibus cæsi, deinde plumbatis, ac ad ultimum capitibus eorum securibus cæsis, martyrio coronati sunt, 17. Kal. Maii. Parmenius, Helmienas & Chrysotolus pres- byteri, Lucas & Mucius diaconi, per idem tempus in ciuitate Cordubensi, præsente per-secutore Decio, variis suppliciis lacerati, ad ultimum gladio pro fide Christi trucidati sunt, 10. Calend. Maii.

*Gallus Hostilianus.*

**G**ALLVS Hostilianus, vigesimus septimus Romanorum Imperator, vna cū Volusiano 10 eius filio, Hispaniarum regnum tehere cœpit anno salutis humanæ naturæ 254. & cū 254. annis duobus, mensibus quatuor regnasset, in Foro Flaminii, siue (vt alii putant) Inter- mnæ ambo imperfecti sunt, vt ait Eusebius. Ab hoc Gallo crediderim Gallos populos in Lusitania iuxta paruam Augustam, & Galli portum, nomen habuisse.